
FUNDAÇÃO HOSPITALAR DR. JOSÉ ATHANÁZIO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.156.455/0001-28CNPJ: (49) 3541-0700

89620-000 - Campos Novos

Telefone:
Rua Nereu Ramos, 379 - CentroEndereço:

Nr.:   16/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

134/2022

02/09/2022

Página: 1 / 5

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

10/11/2022
Pregão eletrônico
16/2022 - PE
134/2022

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS,
CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

Participante: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
294 ROCURÔNIO BROMETO,10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO-

AMPOLA
3.750,0 UNI 10,91 40.912,50

Total do Participante: 40.912,50

Participante: EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

167 FENTANILA 50 MCG/ML - INJETAVEL 10 ML 7.500,0 UNI 3,88 29.100,00

168 FENTANILA 50 MCG/ML - INJETAVEL 10 ML 2.500,0 UNI 3,88 9.700,00

278 PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100MG PARA USO TÓPICO -
COMPRIMIDO

500,000 UNI 0,62 310,00

323 TIAMINA CLORIDRATO 300 MG 1.000,0 UN 0,65 650,00

331 VENLAFAXINA, CLORIDRATO 75MG - CAPSULA 200,000 CAP 2,59 518,00

335 ZOLPIDEM 10MG - COMPRIMIDO VIA ORAL 200,000 UNI 1,29 258,00

Total do Participante: 40.536,00

Participante: INOVAMED HOSPITALAR LTDA

73 CEFAZOLINA 1G - USO IV - INJETAVEL - AMPOLA 9.375,0 AMP 3,79 35.531,25

Total do Participante: 35.531,25

Participante: KFMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

45 Betametasona, acetato 3mg/ml + betametasona fosfato dissódico
3mg/ml - uso IM – ampola de 1ml

500,000 AMP 14,50 7.250,00

53 BROMOPRIDA 5MG/ML - USO IV/IM - AMPOLA DE 2ML 2.500,0 AMP 2,839 7.097,50

80 CETOPROFENO 100MG INJETÁVEL IV - AMPOLA 10.000, AMP 5,059 50.590,00

81 CETOPROFENO 100MG - USO IM - INJETAVEL 5.000,0 AMP 2,737 13.685,00

191 HALOPERIDOL 5MG/ML INJETÁVEL 1ML - AMPOLA 750,000 UNI 4,00 3.000,00



Página: 2 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
247 Midazolan 50mg/10 mL – uso IV – frasco com 10 ml 2.500,0 AMP 6,72 16.800,00

289 PROPOFOL 10MG/ML - EMULSAO INJETAVEL - USO IV - AMPOLA 20
ML

5.000,0 AMP 9,84 49.200,00

297 SACARATO DE HIDROXIDO FERRICO 100MG/ML - AMPOLA 5ML  - IV 1.000,0 AMP 9,56 9.560,00

313 SULFATO DE TERBUTALINA 0,5MG/ML - USO IV/SC - AMPOLA 1ML 5.000,0 AMP 2,739 13.695,00

317 SUXAMETÔNIO, CLORETO 100MG INJETÁVEL - AMPOLA 750,000 UNI 17,50 13.125,00

Total do Participante: 184.002,50

Participante: L FERREIRA DA COSTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

46 Betametasona, dipropionato 5mg/ml + Betametasona, fosfato
dissódico 2mg/ml - ampola 1ml

2.000,0 AMP 4,38 8.760,00

74 CEFAZOLINA 1G - USO IV - INJETAVEL - AMPOLA 3.125,0 AMP 6,81 21.281,25

78 CEFTRIAXONA 1G - USO IV - INJETAVEL 7.500,0 UNI 5,01 37.575,00

79 CETAMINA, CLORIDRATO 50MG/ML INJETÁVEL 10ML (C1) - AMPOLA 1.000,0 AMP 75,00 75.000,00

269 OMEPRAZOL 40MG - INJETAVEL  - PÓ INJETÁVEL + SOLUÇÃO DILUE 1.250,0 AMP 13,07 16.337,50

Total do Participante: 158.953,75

Participante: MARCELLE HORTER

123 DEXMEDETOMIDINA CLO 100 MCG/ML 2 ML 750,000 UNI 13,65 10.237,50

144 DIPIRONA SODICA 500MG/ML - USO IM/IV - AMPOLA 2ML 12.500, AMP 2,28 28.500,00

152 ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,4 ML - SERINGA PRÉ-CARREGADA -
AMP

1.250,0 AMP 19,85 24.812,50

281 PIPERACILINA SÓDICA + TAZOBACTAM SÓDICO 4,5MG - AMPOLA 1.250,0 UNI 21,99 27.487,50

283 POLIMIXINA B 500.000UI 1.250,0 AMP 29,42 36.775,00

295 ROCURÔNIO BROMETO,10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO-
AMPOLA

1.250,0 UNI 23,01 28.762,50

319 Terlipressina 0,1mg/ml solução injetável – ampola 188,000 AMP 348,28 65.476,64

320 Terlipressina 0,1mg/ml solução injetável – ampola 62,000 AMP 348,28 21.593,36

Total do Participante: 243.645,00

Participante: MED CENTER COMERCIAL LTDA

268 OMEPRAZOL 40MG - INJETAVEL  - PÓ INJETÁVEL + SOLUÇÃO DILUE 3.750,0 AMP 9,91 37.162,50

Total do Participante: 37.162,50

Participante: MEDIC LIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

55 BUPIVACAÍNA, CLORIDRATO 0,50% + BITARTARATO DE EPINEFRINA
1:

50,000 AMP 31,29 1.564,50

75 CEFEPIMA, 1G - FRASCO AMPOLA 1.000,0 AMP 13,67 13.670,00

161 ETOMIDATO 2MG/ML - AMPOLA 250,000 AMP 25,66 6.415,00

164 FENITOINA 50MG/ML - USO IV/IM - AMPOLA 5ML 500,000 AMP 3,679 1.839,50

227 MEROPENEM 1G-INJETAVEL 2.000,0 AMP 25,98 51.960,00

274 PANTOPRAZOL 40MG COMPRIMIDO 2.500,0 UNI 1,36 3.400,00

304 SINVASTATINA 20MG - USO ADULTO - COMPRIMIDO REVESTIDO 3.000,0 UNI 0,36 1.080,00

Total do Participante: 79.929,00

Participante: MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A



Página: 3 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
280 PIPERACILINA SÓDICA + TAZOBACTAM SÓDICO 4,5MG - AMPOLA 3.750,0 UNI 17,99 67.462,50

282 POLIMIXINA B 500.000UI 3.750,0 AMP 18,00 67.500,00

Total do Participante: 134.962,50

Participante: NOVA MEDICAMENTOS LTDA

68 CARVÃO VEGETAL ATIVADO 5,000 CX 107,00 535,00

100 CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 25MG - DRAGEA VIA ORAL 1.000,0 UNI 0,48 480,00

158 ESPIRONOLACTONA 25MG - COMPRIMIDO 1.000,0 UNI 0,40 400,00

204 INSULINA HUMANA NPH 100U/1ML - USO IV/SC 50,000 AMP 20,90 1.045,00

205 INSULINA HUMANA REGULAR 100U/1ML - USO IV/SC 50,000 AMP 21,20 1.060,00

232 METILDOPA 500MG COMPRIMIDO 500,000 UNI 1,30 650,00

271 ONDANSETRONA, CLORIDRATO 8MG COMPRIMIDO 100,000 UNI 2,00 200,00

285 PREGABALINA 75MG - CAPSULA 500,000 UNI 1,20 600,00

291 Quetipina, hemifumarato 50 mg – comprimido – uso oral 1.000,0 COMP 3,30 3.300,00

298 SACCHAROMYCES BOULARDII - 17 - LIOFILIZADO - CÁPSULA 100MG 750,000 UNI 1,00 750,00

300 SALBUTAMOL AEROSOL 100MCG/DOSE - VIA ORAL 500,000 FRS 13,00 6.500,00

302 SILYBUM MARIANUM (SILIMARINA) 200MG - COMPRIMIDO- VIA ORAL 100,000 UNI 3,30 330,00

322 TIAMINA CLORIDRATO 100MG, PIRIDOXINA CLORIDRATO 100MG,
CIANO

500,000 AMP 9,20 4.600,00

Total do Participante: 20.450,00

Participante: NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

8 ACIDO ACETILSALICILICO 100MG - COMPRIMIDO 2.000,0 UNI 0,14 280,00

32 ATROPINA 0,25MG/1ML - INJETÁVEL - AMPOLA 1.000,0 UNI 6,50 6.500,00

33 AZITROMICINA 500MG COMPRIMIDO 1.000,0 UNI 1,329 1.329,00

56 BUPIVACAINA, CLORIDRATO 5MG/ML + GLICOSE 80MG/ML - PESADA
-

2.000,0 AMP 10,099 20.198,00

58 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML INJETÁVEL 01ML 2.000,0 AMP 1,549 3.098,00

104 CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1:200.000 - USO
AD

250,000 UNI 16,20 4.050,00

107 CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML, AMPOLA COM 2ML 1.000,0 AMP 3,49 3.490,00

118 DEXAMETASONA 2MG/ML USO IM/IV - AMPOLA 1ML 5.000,0 AMP 1,989 9.945,00

146 DOBUTAMINA 12,5MG/ML - INJETAVEL - AMPOLA DE 20 ML 750,000 AMP 8,69 6.517,50

156 EPINEFRINA 1MG/ML - USO IM/IV/SC/IC - AMPOLA DE 1ML 2.000,0 AMP 1,599 3.198,00

183 GENTAMICINA, SULFATO 80MG/2ML - USO IM/IV - AMPOLA 2ML 2.000,0 UNI 2,999 5.998,00

221 LIDOCAINA, CLORIDRATO 2% INJETÁVEL 20ML 500,000 AMP 14,27 7.135,00

264 NOREPINEFRINA HEMITARTARATO 8MG/4ML - INJETAVEL 10.000, UNI 3,489 34.890,00

270 ONDANSETRONA, CLORIDRATO 2MG/ML INJETÁVEL 2ML - AMPOLA 15.000, UNI 3,649 54.735,00

Total do Participante: 161.363,50

Participante: PROSPER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA



Página: 4 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
119 DEXAMETASONA 4MG/ML INJETÁVEL 2,5ML - AMPOLA 5.000,0 UNI 3,15 15.750,00

150 ENOXAPARINA SÓDICA 20 MG/0,2 ML - SERINGA PRÉ CARREGADA -
AM

2.000,0 AMP 19,799 39.598,00

153 ENOXAPARINA SODICA 60MG/0,6ML 2.000,0 AMP 32,00 64.000,00

154 ENOXAPARINA SODICA 80 MG 1.000,0 UNI 42,52 42.520,00

Total do Participante: 161.868,00

Participante: RCC - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E PRODUTOS MEDICOS E

40 BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI INJETÁVEL - AMPOLA 1.000,0 AMP 9,80 9.800,00

193 HEPARINA SÓDICA 5000UI/ML INJETAVEL 5ML - AMPOLA 250,000 UNI 19,55 4.887,50

222 LINEZOLIDA 600 MG 2 MG/ML 300 ML 100,000 UNI 38,99 3.899,00

Total do Participante: 18.586,50

Participante: SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

143 DIPIRONA SODICA 500MG/ML - USO IM/IV - AMPOLA 2ML 37.500, AMP 1,83 68.625,00

151 ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,4 ML - SERINGA PRÉ-CARREGADA -
AMP

3.750,0 AMP 15,55 58.312,50

246 Midazolan 50mg/10 mL – uso IV – frasco com 10 ml 7.500,0 AMP 6,15 46.125,00

Total do Participante: 173.062,50

Participante: TC ATUAL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

4 ACETILCISTEINA 300MG - INJETAVEL - AMPOLA DE 3ML 1.500,0 AMP 4,93 7.395,00

7 ACICLOVIR 250 MG - FRASCO AMPOLA - INJETAVEL 100,000 AMP 9,03 903,00

26 AMPICILINA 1G - INJETAVEL - USO IV- AMPOLA 1.000,0 AMP 4,99 4.990,00

155 ENXAGUATÓRIO BUCAL COM CLOREXIDINA 0,12% - FRASCO COM
250 ML

100,000 FRS 24,71 2.471,00

198 HIDRÓXIDO DE ALUMINIO 37MG/ML, HIDRÓXIDO DE MAGNESIO 40
MG/M

50,000 FRS 31,71 1.585,50

234 METILPREDNISOLONA , SUCCINATO SÓDICO 500MG - USO IM/IV -
FRA

100,000 AMP 21,05 2.105,00

Total do Participante: 19.449,50

Participante: UP DISTRIBUIDORA LTDA

10 ACIDO TRANEXÂMICO 250MG/ML 5ML - INJETAVEL - IV 2.000,0 AMP 5,09 10.180,00

13 ALBUMINA HUMANA  INJETAVEL 100,000 AMP 144,61 14.461,00

203 IMUNOGLOBULINA HUMANA ANTI-RH (DI) USO INTRAMUSCULAR -
AMPOL

50,000 UNI 259,28 12.964,00

263 NITROPRUSSIATO DE SÓDIO 25MG/ML - USO IV - AMPOLA DE 2ML 500,000 AMP 19,10 9.550,00

272 OXACILINA 500MG - USO IV/IM - INJETAVEL 2.000,0 UNI 1,84 3.680,00

Total do Participante: 50.835,00

Total Geral:1.561.250,00



Página: 5 / 5

Assinatura do Responsável

24/11/2022Campos Novos,

RODRIGO FABIANO BET


